
                                     
     LICEO SCIENTIFICO STATALE  ‘’Vito Volterra’’ 

                  Via Rinalda Pavoni 14 – 60044 FABRIANO (AN) 
            Tel. e Fax 0732/5775  - Codice Fiscale 81003050424 

       Distretto Scolastico di Fabriano n. 7 - Cod. Min.: ANPS05000Q 
              e mail: anps05000q@pec.istruzione.it 
                         anps05000q@istruzione.it 
                      www.liceoscientificofabriano.it 

                                       

 1 

 

 
 
Prot. n. 2598/c14       Fabriano, 06/07/2016 

 

 

 

Al Albo 

Al sito Web Sezione PON 

Atti 

 

Oggetto:  

-acquisizione in bilancio del progetto codice 10.8.4.A1-FSEPON-MA-2016-4- PROFESSIONISTI DEL 

FUTURO, modifica Programma Annuale 2016  e iscrizione a bilancio del progetto. 

-DISSEMINAZIONE - FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

-Avvio attività. 

 

CUP: E99G16000350007 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.8.4 "Formazione del personale della 

scuola su tecnologie e approcci metodologici innovativi”. Avviso prot. AOODGEFID/6076 del 04/04/2016 

– Avviso pubblico rivolto agli Snodi Formativi Territoriali individuati per la formazione in servizio 

all’innovazione didattica e organizzativa” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

RICHIAMATO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/6076 del 04/04/2016 finalizzato alla Formazione 

del personale della scuola su tecnologie e approcci metodologici innovativi”; 

 

RICHIAMATA la delibera del Collegio docenti n. 5 del 10/02/2016; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 66 del 10/02/2016  con la quale il Consiglio di Istituto ha deliberato la 

partecipazione di questo Istituto al progetto; 

 

RICHIAMATA la delibera n. 72 del 28/04/2016  con la quale il Consiglio di Istituto ha deliberato l’attività 

progettuale presentata e l’istruttoria relativa alla sua attuazione; 

 

VISTA la nota del MIUR Direzione generale, protocollo n.   AOODGEFID/7624 del 10/05/2016  ad 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.8.4 "Formazione del 

personale della scuola e della formazione su tecnologie e approcci metodologici innovativi”. Avviso 

prot. AOODGEFID/6076 del 05/04/2016 – Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche - Snodi 



                                     
     LICEO SCIENTIFICO STATALE  ‘’Vito Volterra’’ 

                  Via Rinalda Pavoni 14 – 60044 FABRIANO (AN) 
            Tel. e Fax 0732/5775  - Codice Fiscale 81003050424 

       Distretto Scolastico di Fabriano n. 7 - Cod. Min.: ANPS05000Q 
              e mail: anps05000q@pec.istruzione.it 
                         anps05000q@istruzione.it 
                      www.liceoscientificofabriano.it 

                                       

 2 

Formativi Territoriali - individuati per la formazione in servizio all’innovazione didattica e 

organizzativa” Autorizzazione progetti. 

 

VISTA la nota MIUR Direzione generale, protocollo n.  AOODGEFID/7727 del 12/05/2016 con cui 

viene comunicato che la proposta formativa presentata da questo Istituto, inserita nella graduatoria 

approvata con nota prot. AOODGEFID/5577 del 21 marzo 2016, è stato autorizzata per l’importo 

complessivo come da tabella sottostante: 

 
Sottoazion

e 

 

Codice 

identificativ

o progetto 

Titolo Progetto 

 

Importo 

autorizzat

o 

Formazion

e 

Importo 

autorizzato 

SPESE 

PERSONAL

E 

Importo 

autorizzato 

SPESE 

GESTION

E 

Importo 

autorizzato 

SPESE 

PUBBLICITA

’ 

Totale 

autorizzat

o progetto 

 

10.8.4.A1  

 

10.8.4.A1-

FSEPON-

MA-2016-4  

 

 

PROFESSIONISTI 

DEL FUTURO 

30600,00 14726,00 17223,88 906,52 

 

 

 

63.456,40 

 
 

VISTO l’art. 2 comma 3  e l’art. 6 comma 4 del D.I. N.44/2001; 

VISTO  Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2016; 

RICHIAMATA la propria nota prot. 2347/C14 del 16/06/2016; 

VISTA  la  Delibera n. 81 del 20/06/2016 del Consiglio di Istituto con la quale è stato formalmente 

acquisito il predetto finanziamento ed autorizzata la modifica al Programma Annuale 2016; 

 

COMUNICA che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente Piano 

Integrato FSE; 

DETERMINA 

 
-L’acquisizione in bilancio del progetto autorizzato per l’importo di € 63.456,40. 
-La conseguente  modifica del Programma Annuale 2016 con inserimento del progetto codice 10.8.4.A1-

FSEPON-MA-2016-4 SNODI FORMATIVI TERRITORIALI, come da tabella seguente: 

 

ENTRATE  SPESE  

Aggregato-Voce Importo Aggregato-Voce Importo 

Aggregato 04- Voce 1 -1 63.456,40 Aggregato P - Voce P18 63.456,40 

Finanziamento da Enti 

locali o da altre Istituzioni 

pubbliche Unione Europea 

 10.8.4.A1-FSEPON-MA-2016-4 

SNODI FORMATIVI  

TERRITORIALI 

 

 

-L’avvio delle attività in esso previste. 

Il finanziamento autorizzato affida all’istituzione scolastica la realizzazione di n. 15 moduli per la formazione 

di: personale Amministrativo (2 moduli), team per l’innovazione (3 moduli), docenti (10 moduli).  

Tutte le azioni realizzate saranno visibili in  www.liceoscientificofabriano.it. 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa  Adriana Verdini 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

  


